2023 年 10 月 13 日完成了 2023 年半年度权益分派实施方案，具体详见公司 2023 年 9 月 29 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com)披露的《2023 年半年度权益分派实施公告》（公告编号：2023-039）。

（四）2023 年 10 月 24 日公司召开第三届董事会第十次会议，审议通过了《关于聘任董事会秘书的议案》，原董事

会秘书姚佰林先生因工作重心调整，辞去董事会秘书职务，辞职后姚佰林先生将不再担任公司董事会秘书职务，但仍将

继续担任公司董事、技术总监职务。公司董事会同意聘任姚芦玲女士担任公司董事会秘书职务，任期自公司本次董事会

审议通过之日起至第三届董事会任期届满之日为止。具体详见公司 2023 年 10 月 25 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com)

披露的《关于变更董事会秘书、证券事务代表的公告》（公告编号：2023-044）。

（五）原公司监事会主席赵盈女士因工作职责调整，辞去监事会主席、职工代表监事职务，辞职后继续在公司担任

其他职务。2023 年 12 月 6 日公司召开职工代表大会，会议选举楼婷女士为公司第三届监事会职工代表监事，任职期限

自公司 2023 年第一次职工代表大会选举通过之日起至第三届监事会届满止。具体详见公司 2023 年 12 月 7日在巨潮资讯

网（www.cninfo.com)披露的《关于变更职工代表监事的公告》（公告编号：2023-047）。

   华纬科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

85

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

为推进公司长远发展战略规划，扩大公司在弹簧行业的市场规模，提升公司核心竞争力，进一步优化产品结构，实

现公司高质量发展，公司于 2023 年 12 月 11 日召开了第三届董事会第十一次会议和第三届监事会第十次会议，审议通过

了《关于全资子公司投资建设项目的议案》。以全资子公司河南华纬弹簧有限公司为实施主体投资建设“高强度弹簧钢

丝及汽车悬架弹簧生产线建设项目”，项目总投资额共计 7,000 万元。具体内容详见公司在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司投资建设项目的公告》（公告编号：2023-051）。

   华纬科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

86

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
96,660,000 100.00% 647,737   -647,737 0 96,660,000 75.00%

1、国家持

股

2、国有法

人持股
  1,768   -1,768 0

3、其他内

资持股
96,660,000 100.00% 644,279   -644,279 0 96,660,000 75.00%

其中：境

内法人持股
72,495,000 75.00% 630,828   -630,828 0 72,495,000 56.25%

境内自然

人持股
24,165,000 25.00% 13,451   -13,451 0 24,165,000 18.75%

4、外资持

股
  1,690   -1,690 0

其中：境

外法人持股
  1,518   -1,518 0

境外自然

人持股
  172   -172 0

二、无限售条

件股份
0 0.00% 31,572,263   647,737 32,220,000 32,220,000 25.00%

1、人民币

普通股
  31,572,263   647,737 32,220,000 32,220,000 25.00%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总数 96,660,000 100.00% 32,220,000   0 32,220,000 128,880,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会出具的《关于同意华纬科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可

〔2023〕616 号），公司向社会公开发行人民币普通股 3,222.00 万股，并已于 2023 年 5 月 16 日在深圳证券交易所主

板上市，公司总股本由 9,666.00 万股增加至 12,888.00 万股。2023 年 11 月 16 日，公司首次公开发行网下配售限售股

共 647,737 股解除限售并上市流通。

股份变动的批准情况

   华纬科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

87

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会出具的《关于同意华纬科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可

〔2023〕616 号），公司向社会公开发行人民币普通股 3,222.00 万股，并已于 2023 年 5 月 16 日在深圳证券交易所主

板上市。

2023 年 11 月 16日，公司首次公开发行网下配售限售股共 647,737 股解除限售并上市流通。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股（A股）股票 32,220,000股已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分